

امام خامنه ای (مد ظله العالی): راه پیمایی عظیم اربعین و امنیت بی نظیر زائران حسینی، چشم آنان (گروههای تکفیری) را کور و توطئه های خباثت آلود آنان را خنثی کرده است. (۱۳۹۵/۹/۶)

امام خمینی (د): اسلام... روزهایی را پیش آورده است که با خود این روزها و انگیزه این روزها تحکیم وحدت می شود مثل عاشورا و اربعین. (۱۳۶۰/۹/۲۵)

رهبر معظم انقلاب مطرح کردند:

راهپیمایی عظیم اربعین، اوج گرفتن تفکر مبارزه در راه خداست

نبوده است. این اقدام که حمله ای آشکار به حاکمیت لبنان محکومیت گسترده مردم این کشور از تمامی اقشار را برانگیخته است. اما مواضع تند سعودی ها در قبال لبنان و اقدام پنجشنبه عربستان، امارات، کویت و بحرین در فراخواندن شهروندان خود از این کشور باعث به وجود آمدن این نگرانی در میان عده ای از لبنانی ها شده که ممکن است کشورشان هدف یک جنگ نیابتی دیگر قرار بگیرد، درست مانند آنچه که در یمن اتفاق افتاد. اگر هدف سعودی از این استعفا تشکیل یک ائتلاف قوی ضد حزب الله بوده که دست به اقدام ضد آن زند، چنین نتیجه ای مطمئناً حاصل نخواهد شد. لبنانی ها تاکنون تمایل خود به حفاظت از اتحاد ملی را نشان داده و به خوبی اهمیت حفظ ثبات و جلوگیری از جنگ دیگری را می دانند. مردم این کشور که از جنگ داخلی ۱۵ ساله دهه ۷۰ تا ۹۰ میلادی و دهه ها تجاوز اسرائیلی ها خسته شده اند ظاهراً به هیچ وجه دوست ندارند بخشی از یک بحران دیگر باشند. حکومت سعودی در طی سال های گذشته در منطقه دچار مشکلات عدیده ای بوده است و در رسیدن به بسیاری از اهداف خود ناکام مانده است.

مقابله با دم مار: راهبرد هجوم به اهرمهای قدرت ایران

از حدود دو ماه پیش و به موازات پیروزی ایران در مبارزه با تروریسم وارداتی در سوریه و سر و سامان یافتن اوضاع موصل، سلسله تحولاتی تحت عنوان پروژه ایران هراسی دو توسط جبهه عربی-عبری غربی کلید خورده است. آنچه که این روزها شاهد آن هستیم به نوعی عکس العمل به پیروزی ایران و متحدانش علیه جنگ های نیابتی است. تحرکات مختلف این جبهه همگی قطعاً از پازل ایران هراسی دو محسوب می شوند و هر یک از این تحرکات در بخشی از این پازل می نشیند تا تصویر بزرگی از ایران ترسیم کنند که حاصل آن، فشار بر سیاست خارجی ایران برای محدود کردن و یا کسب امتیاز بیشتر باشد. بر اساس آنچه که این روزها از منابع غربی می شنویم، آنها نمی خواهند اجازه دهند ایران از سرمایه گذاری مادی و معنوی اش در منطقه بهره برد. لذا یک الگوی رفتاری جدیدی را از خود بروز داده اند یعنی اگر قبلاً می خواستند رویارویی مستقیم با ایران صورت دهند این استراتژی را تغییر داده و به اهرم های قدرت ایران در سیاست خارجی هجوم آورده اند

گزارش تحلیلی

راهپیمایی اربعین گسترش روح مبارزه در راه خدا

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان و فعالان فرهنگی استانهای آذربایجان شرقی و قم، با تجلیل از پدیده با شکوه و حیرت انگیز راهپیمایی اربعین و با دعا و آرزوی قبولی زیارت زائران، از دست اندرکاران برگزاری این مراسم تقدیر و تشکر کردند. ایشان راهپیمایی عظیم اربعین را نشانه گسترش روح مبارزه و مجاهدت در راه خدا و آمادگی برای شهادت، در همه دنیای اسلام دانستند و افزودند: حضور این جمعیت عظیم از نقاط مختلف دنیا با وجود تهدیدهای تروریستی، پدیده ای عظیم و نشان دهنده اوج گرفتن تفکر مبارزه در راه خدا و آمادگی عمومی و همگانی در این راه است. رهبر انقلاب اسلامی پدیده ای الهی و معنوی راهپیمایی اربعین را بی سابقه و غیر قابل توصیف خواندند و با تشکر از دست اندرکاران برگزاری این حرکت عظیم گفتند: از دولت عراق که وسایل برگزاری این حرکت با شکوه را فراهم کرد، از ملت عزیز عراق که اینگونه مخلصانه و شادمانانه از زائران حضرت اباعبدالله علیه السلام پذیرایی کرد، از جوانان مبارز عراقی و حشد شعبی و دست اندرکاران تأمین امنیت مراسم، و از مسئولان عتبات در نجف اشرف و کربلای معلی، قلباً تشکر می کنیم و برکات الهی را برای آنان خواستاریم.

سعودی ها چه آشی برای لبنان پخته اند؟

ترجمه / اعلام استعفاي راز آلود سعد حریری از نخست وزیری لبنان که به طور آشکار با نظر عربستان سعودی انجام شد، منجر به گمانه زنی های رسانه ای بسیاری در مورد این شده است. پایگاه قطری «الجزیره» در مطلبی در این خصوص نوشته: «یک هفته بعد از استعفاي غیرمنتظره سعد حریری که در پیامی از وی در شبکه سعودی العریبه اعلام شد، لبنان دیگر نمی پرسد که وی کجاست و شروع به درخواست برای آزادی وی کرده است. حریری ظاهراً در ریاض گیر کرده است، مانند رئیس جمهور مخلوع یمن عبدربه منصور هادی که گفته می شود ماه هاست اجازه ترک ریاض را نداشته است. طبق بعضی گزارشها، عربستان این تصمیم را گرفته است چون وی مایل به مقابله جدی با حزب الله

تا با مضمحل کردن این قدرت در مرحله بعدی در رویارویی با ایران راحت تر بتوانند عمل کنند.

اخبار داخلی

❖ هیأت دولت در پی جان باختن تعدادی از هموطنانمان در حادثه غمبار زلزله غرب کشور، با صدور اطلاعیه ای امروز را در سراسر کشور، عزای عمومی اعلام کرد.

❖ رئیس جمهور در پیامی با ابراز همدردی با همه آسیب دیدگان و داغدیدگان حادثه زلزله در استان های غربی کشور به ویژه در استان کرمانشاه، گفت: دولت با تمام امکانات خود و به صحنه آوردن توانایی همه دستگاهها در سطح ملی و محلی در کنار آسیب دیدگان خواهد بود.

❖ در پی وقوع زلزله شب گذشته در استان های غربی کشور، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی از نیروهای مسلح خواست تا امکانات امدادی خود را در اختیار حادثه دیدگان قرار دهند. ❖ فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: ارتش و سپاه در کنار هم به امداد رسانی مناطق زلزله زده غرب شتافته اند. وی افزود: تیپ های واکنش سریع و امداد و نجات، هوانیروز و تیم مجهز پزشکی از ارتش با حضور در منطقه، بخش بسیار عظیمی از ماموریت خود را آغاز کرده اند.

❖ معاون بنیاد مسکن کشور گفت: ۱۲ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی در کرمانشاه صددرصد تخریب شد. وی افزود: تعداد واحدهای تخریبی زیاد است و برخی روستاها صددرصد تخریب شده اند.

❖ رئیس جمهور در حکمی حمید ابوطالبی را به عنوان مشاور خود منصوب کرد. همچنین رئیس دفتر رئیس جمهور در حکمی مجید تخت روانچی را به سمت «معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور» منصوب کرد.

❖ نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر اینکه سال ۹۷ سال چانه زنی دستگاه ها برای بودجه گرفتن نیست، گفت: امیدواریم لایحه بودجه در زمان مقرر تقدیم مجلس شود.

❖ معاون اول رئیس جمهور گفت: باید زمینه بروز تخلفات و قاچاق هم از راه های اقتصادی و هم از روش های بازدارنده نظیر ایجاد و راه اندازی سامانه های هوشمند از بین برود.

❖ رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از عدم افشای اطلاعات مالی شرکت های زیرمجموعه وزارت تعاون نزد سازمان بورس انتقاد کرد و گفت: ارزش برآوردی شرکت های تامین اجتماعی ۴۰ هزار میلیارد است.

❖ رئیس دیوان محاسبات کل کشور اعتبارات متفرقه را یکی از نشانه های بی انضباطی در بودجه کشور خواند و گفت: تعدادی از دستگاه ها اصلاً در بودجه ذکر نمی شوند. وی افزود: ۷۵۸ پروژه بدون تاریخ اتمام داریم.

❖ یک عضو کمیسیون صنایع مجلس در تشریح نشست دیروز این کمیسیون گفت: در این جلسه لایحه ایجاد هفت منطقه آزاد تجاری و صنعتی و ۱۲ منطقه ویژه اقتصادی بررسی و به اتفاق آراء با آن مخالفت شد.

❖ وحدتی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: زمینه برای تغییرات ساختاری در دولت فراهم نیست، اگر قرار شد وزارتخانه ای ادغام شود محاسن و معایب آن بررسی شده و در صورتی که لازم شد جلسات بیشتری را در این باره برگزار خواهیم کرد.

اخبار بین المللی

✚ پوتین ضمن تقدیر از تلاش های مشترک ایران، روسیه و ترکیه برای ایجاد ثبات در سوریه، از بررسی نتایج سفیر اخیرش به تهران در ملاقات با اردوغان خبر داد.

✚ رضا نجفی نماینده ایران در آژانس: گزارش جدید آژانس که نهمین گزارش از روز اجرای برجام و هشتمین گزارش فصلی به شورای حکام در مورد راستی آزمایشی اجرای برجام به شمار می رود، بر خلاف ادعاهای آمریکا بار دیگر تایید می کند که اقدامات و فعالیت های هسته ای ایران کاملاً منطبق با برجام است .

✚ وزیر خارجه انگلستان، روز دوشنبه پس از شدت گرفتن فشارها بر وی بابت گافش درباره یک شهروند انگلیسی بازداشت شده در ایران به جرائم امنیتی، مجبور به عذرخواهی شد.

✚ به دنبال اعلام گروه جهاد اسلامی فلسطین مستقر در غزه در خصوص انجام عملیات تلافی جویانه بابت حمله اسرائیل در روزهای گذشته که منجر به شهادت دوازده عضو این سازمان و تخریب یک تونل شد، اسرائیل از افزایش تدابیر امنیتی و استقرار سامانه های دفاع موشکی گنبد آهنین در سرزمین های اشغالی خبر داد.

✚ «جیمز متیس» وزیر دفاع ایالات متحده با مداد سه شنبه از باقی ماندن نظامیان آمریکایی در خاک سوریه به بهانه مبارزه با گروه تروریستی داعش خبر داد. متیس طی نشست خبری در پنتاگون با بیان اینکه تا زمانی که داعش بخواهد بجنگد، نظامیان آمریکایی نیز در سوریه باقی خواهند ماند، اظهار داشت: «دشمن هنوز اعلام شکست نکرده است.»

✚ ظریف در نامه ای خطاب به گوترش نوشت: وظیفه جامعه بین المللی این است که به نحو موثر و قاطعانه تری درگیر بحران یمن شده و به این جنگ احمقانه پایان بخشیده، آتش بس را برقرار کرده، توزیع کمک های انسانی را تضمین نموده و از طریق گفت و گو و مصالحه ملی، بدون هرگونه پیش شرط، صلح و آرامش را به این کشور بازگرداند.

✚ یک منبع نظامی اماراتی اعلام کرده است که نیروی هوایی این کشور با بررسی تهدیدهای بالقوه و سامانه های موجود در پی بازسازی توان خود است.

✚ قائم مقام وزیر خارجه در دیدار کمیسیونر اتحادیه اروپا با تأکید بر لزوم رفع هر چه سریعتر مشکلات بانکی گفت: انتظار داریم اتحادیه اروپا علاوه بر حمایت از برجام، همه طرف ها را به پایبندی به توافق و عدم تخریب فضای روابط تجاری و اقتصادی با ایران ترغیب کند.